






DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  39Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

Fundamentação Legal: Parecer Jurídico nº 322/2023-CONJUR
Data de Assinatura: 16 de Junho de 2023
Valor Global: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
Vigência: 06 (seis) meses, com início em 17/06/2023
Programação Orçamentaria:
21.101.06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de Segurança Pública
Fonte: 01500000001
Naturezas: 339036 e 339047
Contratado: WILLIAMS SOUZA DA SILVA
CPF: 636.676.222-87
Ordenador de Despesas: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA - SECRETÁ-
RIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 953526

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2023-SEGUP/PA
O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno, 
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Ma-
noel Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de 
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-
01, por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. 
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob 
o n° 304.401.902-82, residente e domiciliado nesta cidade, no âmbito de 
suas atribuições legais, RESOLVE reconhecer, nos termos do artigo 24, 
inciso XXIV, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas posterio-
res modificações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente ao Processo n° 
2023/581051, cujo objeto consiste na contratação de serviços de locação 
de espaço, organização e montagem para a realização do “17° Encon-
tro do Fórum Brasileiro de Segurança Pública”, o qual será realizado na 
capital dos dias 20 a 22 de junho de 2023, conforme Termo de Referên-
cia, para contratação direta com a organização social PARÁ 2000, inscrita 
no CNPJ nº 03.584.058/0001-18, estabelecida na Av. Boulevard Castilho 
Franca, S/N, Bairro: Campina, CEP 66.053-070, Belém/PA,  e-mail: recep-
caonf@para2000.com.br, telefone: (91) 3212-5525 ou (91) 3344-0100, 
no valor global estimado de R$ 79.307,18 (setenta e nove mil, trezen-
tos e sete reais e dezoito centavos), conforme solicitação, especificação 
e fundamentação constante nos autos. Todas as despesas decorrentes 
deste Contrato correrão na funcional programática, assim especificada: 
21.101.06.181.1502.8264 - Gerenciamento das Ações Integradas de Se-
gurança Pública; Natureza: 339039; Fonte: 01500000001.
Belém/PA, 19 de junho de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 953612

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE DISPENSA 
N° 005/2023-SEGUP/PA

Nesta data, RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
o Termo de Dispensa n° 005/2023-SEGUP/PA, com fundamento no art. 24, 
inciso XXIV, da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Belém/PA, 19 de junho de 2023.
UALAME FIALHO MACHADO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Protocolo: 953617

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1017/2023-SAGA
BELÉM, 20 DE JUNHO DE 2023

CONSIDERANDO: A Portaria n° 902/2023-SAGA, de 30.05.2023, publicada 
no DOE n° 35.422, de 01.06.2023, referente as férias regulamentares no 
mês de julho de 2023 aos servidores da SEGUP.
R E S O L V E:
Excluir da Portaria de Férias do mês de julho/2023 o servidor abaixo re-
lacionado.

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

CARLOS ANDRÉ VIANA DA 
COSTA SECRETÁRIO ADJUNTO DO SIAC 2022/2023 01/07 A 

30/07/2023 57193032/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 953272

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1016/2023-SAGA
BELÉM, 20 DE JUNHO DE 2023

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: Portaria n° 1014/2023-SAGA de 19 de junho de 2023.

RESOLVE:
I-Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1014/2023-SAGA de 19 de junho de 
2023, publicada no DOE nº 35.441 de 20 de junho de 2023, que designou o 
servidor FERNANDO BEZERRA LIMA, Diretor de Inteligência em Segurança 
Pública Estratégica, MF n° 57192679/2, para responder pelo cargo de 
Secretário Adjunto de inteligência e Análise Criminal, no período 01.07 a 
30.07.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 953444

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE FALECIMENTO Nº 023/2023 – CVP/4
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de 
suas atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar 
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o 2º SGT PM 
RR RG 13495 GILVANDRO DA SILVA MOURA, faleceu na Cidade de Belém/
PA, na data 26 de Maio de 2023, conforme cópia da Certidão de Óbito n° 
066852 01 55 2023 4 00067 218 0056598 13, expedida pelo Registro Civil 
das Pessoas Naturais, no dia 01 de Junho de 2023, apresentada e arquiva-
da no CVP, RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o 2º SGT PM RR RG 13495 GIL-
VANDRO DA SILVA MOURA, em virtude do seu falecimento na data 26 de 
Maio de 2023;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar do dia 26 de Maio de 2023 e revoga as disposições 
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA, 21/Junho/2023.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 953142
PORTARIA DE FALECIMENTO Nº 022/2023 – CVP/4

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de 
suas atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar 
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o 2º SGT PM 
REF RG 7454 LOURIVAL DOS SANTOS SILVA, faleceu na Cidade de Belém/
PA, na data 23 de Março de 2023, conforme cópia da Certidão de Óbito n° 
066852 01 55 2023 4 00065 266 0056046 11, expedida pelo Registro Civil 
das Pessoas Naturais, no dia 24 de Março de 2023, apresentada e arqui-
vada no CVP, RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o 2º SGT PM REF RG 7454 LOU-
RIVAL DOS SANTOS SILVA, em virtude do seu falecimento na data 23 de 
Março de 2023;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar do dia 23 de Março de 2023 e revoga as disposições 
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA, 21/Junho/2023.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 953138

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 5393/22/DI/DF, contida no DOE nº 35.136 do 
dia 30/09/2022; Onde Lê-Se: Quantidade de diárias: 03 de alimentação 
e 045 de pousada; Leia-se: Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 
04 de pousada; Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA;

Protocolo: 953120
Errata da PORTARIA Nº 1330/23/DI/DF, contida no DOE nº 
35.341 do dia 28/03/2023; Onde Lê-Se: SGT PM Kelly Silva Do Carmo; 
CPF: 838.335.102-00; Valor: R$ 1.012,80. Leia-se: CB PM Kelly Silva Do 
Carmo; CPF: 838.335.102-00; Valor: R$ 1.012,80. Ordenador: CEL QOPM 
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 953223

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 674/2018-
DAL/PMPA; EXERCÍCIO: 2023; OBJETO: O presente contrato tem como 
objeto O Fornecimento De Serviço De Internet E Link De Dados (Rádio E Fi-
bra Ótica) Através De Rede De Comunicação Do Estado, Licença De Uso De 
Sistemas Globais (Siafem E Simas), Bem Como, Manter Os Ip’s Válidos Na 
Internet Através De Nat; Valor Global: R$ 155.903,14 (cento e cinquenta e 



40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445 Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

cinco mil, novecentos e três reais e catorze centavos); Data da assinatura: 
16/06/2023; Vigência: 19/06/2023 a 18/09/2024. A despesa com este 
contrato ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1508 – Segurança Públi-
ca; Ação (Projeto Atividade) - 26/8238 – Gestão da Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação – Pessoa Jurídica; Natureza da Despesa – 3.3.3.91.40 
– Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; 
PI – 4120008238C; Fonte do Recurso - 01500000001 (Recursos Ordiná-
rios); Empresa: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA; CNPJ: 05.059.613/0001-18; 
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 953663

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Errata da Portaria Nº 367/23/DF/SUP FUNDOS, contida no DOE N° 
35.373 do dia 24/04/2023; Onde Lê-Se: Suprido: SAMUEL ENOC LOBATO 
QUARESMA, TEN CEL PM; MF:57556031; Leia-Se: Suprido LUIZ OCTÁVIO 
LIMA RAYOL, TEN CEL PM, MF:5755514/1, do efetivo do (a) COR-CME; Or-
denador: UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO, CEL QOPM.

Protocolo: 953564

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº3001/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço Da PMPA (DEA - 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Pe-
ríodo: 29/12/2022 a 02/01/2023; Quantidade de diárias: 04 de alimenta-
ção e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Ângelo Da Silva Barbosa; CPF: 
669.565.522-72; Valor: R$696,32. SGT PM Sidney Santos Corrêa; CPF: 
570.307.582-34; Valor: R$696,32. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3002/23/DI/DF 
– Objetivo: Curso Superior de Polícia e Bombeiro Militar; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: Ma-
rituba-PA; Período: 23 a 29/05/2023; Quantidade de diárias: 07 de ali-
mentação; Servidor: TEN CEL PM Manoel Moura De Santana Neto; CPF: 
600.154.032-20; Valor: R$923,16. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3003/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Ananindeua-PA; Destino: Mocajuba-PA; Perío-
do: 31/05 a 09/06/2023; Quantidade de diárias: 09 de alimentação 
e 09 de pousada; Servidores: SD PM Rafael Vasconcelos Ferreira; CPF: 
887.020.572-04; Valor: R$2.278,80. SD PM Maycon Lima Setúbal; CPF: 
023.161.992-83; Valor: R$2.278,80. SD PM Mauricio Monteiro De Sousa; 
CPF: 982.760.772-34; Valor: R$2.278,80. ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3004/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Mocajuba-PA; Período: 03 a 
13/06/2023; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousa-
da; Servidores: MAJ PM Alexandre Da Silva Corrêa; CPF: 680.215.002-63; 
Valor: R$3.165,20. SGT PM Aldair José Dos Santos; CPF: 429.696.112-
87; Valor: R$2.637,60. SGT PM Kellison Carlos Chaves De Oliveira; CPF: 
728.128.772-00; Valor: R$2.637,60. CB PM Lilian Catherine Da Silva Mi-
randa Barbosa; CPF: 789.665.902-68; Valor: R$2.532,00. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3005/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 19 a 
22/06/2023; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada; 
Servidor: CAP PM Henrique Moura Monteiro; CPF: 752.878.202-59; Va-
lor: R$1.015,49. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA 
FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.

PORTARIA Nº3006/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Mocajuba-PA; Período: 31/05 a 
07/06/2023; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 07 de pousa-
da; Servidores: TEN PM Priscilla De Carvalho Costa; CPF: 015.616.642-
94; Valor: R$1.975,54. SGT PM Edson Jhonson Fontes De Almeida; CPF: 
397.164.812-68; Valor: R$1.846,32. CB PM Luís Augusto Valente Da 
Cunha; CPF: 012.689.652-60; Valor: R$1.772,40. SD PM Renê Silva De 
Melo; CPF: 004.162.062-39; Valor: R$1.772,40. ORDENADOR: CEL QOPM 
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3007/23/DI/DF 
– Objetivo: Ações De Corregedoria; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Breves-PA; Destino: Bagre-PA; Perí-
odo: 12 a 15/06/2023; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 
de pousada; Servidor: SGT PM Rosineide Rodrigues De Carvalho; CPF: 
428.513.782-87; Valor: R$791,28. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3008/23/DI/DF 
– Objetivo: Ações De Corregedoria; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Cametá-PA; Período: 15 a 
20/06/2023; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; 
Servidores: TEN CEL PM Luiz Carlos Dos Santos Torres; CPF: 742.298.772-
34; Valor: R$1.582,60. TEN CEL PM Raimundo Nonato De Araujo Miranda 
Junior; CPF: 631.353.292-91; Valor: R$1.582,60. TEN PM Saymont Car-
valho Figueiredo; CPF: 939.206.442-04; Valor: R$1.411,10. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.     

PORTARIA Nº3009/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Xinguara-PA; Período: 27 a 
28/05/2023; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousa-
da; Servidores: SGT PM Jadiel Alves De Lima; CPF: 374.609.352-04; Va-
lor: R$263,76. SD PM Eder Da Luz Ferreira; CPF: 018.421.482-30; Va-
lor: R$253,20. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA 
FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.

PORTARIA Nº3010/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Bragança-PA; Período: 06 a 07/06/2023; 
Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: SGT PM 
Wallace Rosa Leão; CPF: 863.073.202-49; Valor: R$395,64. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3011/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Curitiba-PR; Período: 04 a 
22/07/2023; Quantidade de diárias: 18 de alimentação; Servidor: MAJ PM 
Faustino José Alves Da Silva; CPF: 649.115.942-68; Valor: R$4.494,42. OR-
DENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 953665
PORTARIA Nº3012/23/DI/DF 

– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; 
Município de origem: Belém-PA; Destino: Castanhal-PA; Período: 
19/05/2023; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: TEN 
CEL PM Wellington Patrick Lobato Cardoso; CPF: 579.338.122-87; Valor: 
R$131,88. SGT PM Sandro Castilho Santana; CPF: 751.445.572-87; Va-
lor: R$87,04. SD PM Glenda Cristina Assunção Farias; CPF: 016.188.322-
20 ; Valor: R$85,72. SD PM Lucas Marsi Souza Campelo Da Costa; CPF: 
898.996.362-15; Valor: R$85,72. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3013/23/DI/DF 
– Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Salvaterra-PA; Destino: Salinópolis-PA; 
Período: 26 a 28/06/2023; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 02 
de pousada; Servidor: CEL SD Josimar Leão Queiroz; CPF: 440.367.362-
72; Valor: R$474,78. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.

PORTARIA Nº3014/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: Tailândia-PA; Período: 19/05/2023; 
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Christian 
Amaral Cabral; CPF: 837.361.742-68; Valor: R$395,64. SD PM Diogo Sou-
za Benjamim; CPF: 028.154.822-66; Valor: R$379,80. SD PM Efrain Dou-
glas Pantoja Alves; CPF: 015.413.552-61; Valor: R$379,80. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3015/23/DI/DF 
– Objetivo: Atender Chamado de Justiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Capanema-PA; Destino: Ananindeua-PA; 
Período: 30/05/2023; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Ser-
vidor: SGT PM Augusto Muller Costa Penha; CPF: 883.534.862-53; Valor: 
R$87,04. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3016/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: Castanhal-PA; Período: 12/06/2023; 
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Jose Nilson 
Pinheiro Ribeiro; CPF: 644.037.002-25; Valor: R$87,04. SD PM Elielson 
Corrêa Pereira; CPF: 015.154.022-58 ; Valor: R$85,72. ORDENADOR: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº3017/23/DI/DF 
– Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: Abaetetuba-PA; Período: 19/06/2023; 
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Sandro Cas-
tilho Santana; CPF: 751.445.572-87; Valor: R$131,88. CB PM Anderson Le-
andro Lopes Sousa; CPF: 002.563.922-69; Valor: R$126,60. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.


